



**Muzyk Błażej Król laureatem Nagrody Artystycznej Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego 2015. Swój werdykt Kapituła Nagrody ogłosiła 5 listopada 2015 r. podczas konferencji prasowej w Urzędzie Miasta Torunia.**

*- Błażej Król to artysta osobny na naszej scenie muzycznej, czego dowodzi zarówno jego twórczość solowa, jak i, paradoksalnie, praca w zespołach takich, jak Kawalek Kulki czy UL/KR - **uzasadnia werdykt Kapituły Nagrody Mariusz Składanowski.** - To utalentowany kompozytor, swobodnie poruszający się pomiędzy muzyką instrumentalną i elektroniczną. Jeden z najlepszych tekściarzy młodego pokolenia, imponujący doborem słów, swobodą wyrazu i łatwością, z jaką buduje klimat swoich piosenek.*

Laureata wybrała Kapituła Nagrody w składzie: Rafał Bryndał, Zbigniew Krzywański, Katarzyna Nosowska, Mirosława Pęczak, Piotr Rogucki, Mariusz Składanowski i Agnieszka Szydłowska.

**Błażej Król** (ur. 9 lutego 1984 w Gorzowie Wielkopolskim) to muzyk, kompozytor, wokalista i autor tekstów, znany z występów w zespole muzyki alternatywnej Kawalek Kulki. Na co dzień pracuje w markecie ze sprzętem elektronicznym, popołudniami tworzy niezwykłą muzykę elektroniczną. Do 2010 r. nagrał w wraz z grupą dwa albumy studyjne "Kawalek Kulki" (2007) oraz „Noc poza domem/error „

(2010). W latach 2011-2014 wraz z Maurycym Kiebzakiem-Górskim współtworzył duet pod nazwą UL/KR, z którym wydał dwa albumy "UL/K" (2012) oraz "Ament" (2013). W 2014 r. nakładem wytwórni muzycznej Thin Man Records ukazał się debiut solowy muzyka zatytułowany „Nielot”. W roku 2015 nakładem wydawnictwa Kayax ukazał się kolejny album artysty pt. "Wij".

*Obejrzyj oficjalny teledysk Błażeja Króla*

*- Nagroda Artystyczna im. Grzegorza Ciechowskiego to nie tylko pamięć o wybitnym, toruńskim artyście, ale także znaczące prestiżowe wyróżnienie, dla tych, którzy je otrzymują - mówi prezydent Torunia Michał Zaleski. - Kapituła, która podejmuje decyzję w tej sprawie, wybiera tych, którzy są nie tylko młodzi i niepokorni, ale swoją twórczością udowadniają także, że przed nimi równie ważna i ciekawa droga artystyczna, jak niegdyś była przed Grzegorzem Ciechowskim. Szkoda, że go już z nami nie ma, ale torunianie o nim pamiętają, czego wyrazem jest choćby ta nagroda.*

Wartość nagrody to 15 tys. zł brutto. Wręczenie nastąpi 19 grudnia 2015 r. w Akademickim Centrum Kultury i Sztuki "Od Nowa" w Toruniu, podczas **koncertu poświęconego pamięci Grzegorza Ciechowskiego**. Wystąpią w nim jak co roku gwiazdy polskiej sceny muzycznej. Jakże - tego organizatorzy nie ujawniają, by to postać Grzegorza Ciechowskiego przyciągnęła publiczność. Na pewno w koncercie nie zabraknie występu laureata nagrody, a w kulminacyjnym momencie zagra zespół "Republika". Bilety są w cenie 70 zł w przedsprzedaży i 80 zł w dniu koncertu.

Po raz drugi uroczystość wręczenia Nagrody Grzegorza Ciechowskiego będzie obudowana kilkudniowym programem wydarzeń składających się na **Dni Grzegorza Ciechowskiego w Toruniu 17-20 grudnia 2015 r.**

17 grudnia w sali koncertowej CKK "Jordanki" odbędzie się koncert "**Grzegorz Ciechowski - spotkanie z legendą**". To autorski projekt agencji prowadzącej wyłączny management twórczości i wizerunku Grzegorza Ciechowskiego. Jego premiera miała miejsce w grudniu 2014 r. w Teatrze Dramatycznym w Warszawie. Scenariusz wypełniają utwory z repertuaru Republiki, Obywatela GC, Grzegorza z Ciechowa w aranżacjach Adama Sztaby. Każdemu utworowi towarzyszą ilustracje filmowe i multimedialne przygotowane przez Jacka Kościuszko. W toruńskiej odsłonie koncertu wezmą udział znani wokaliści polskiej sceny muzycznej z towarzyszeniem Orkiestry Adama Sztaby oraz Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Bilety na to

wydarzenie będą w sprzedaży od 17 listopada 2015 r.

To nie koniec atrakcji. W programie Dni Grzegorza Ciechowskiego jest także promocja książki Anny Sztuczki i Krzysztofa Janiszewskiego "My lunatycy. Rzec o Republice", otwarcie wystawy „Grzegorz Ciechowski w obiektywie Mirosława Stępniaaka”, koncert didżejów "Steve Nash & Turntable Orchestra II", a także koncert Dobrawy Czocher (fortepian) i Hanny Rani (wiolonczela) z projektem „Biała flaga”. W przestrzeni miejskiej pojawią się w tych dniach czarno-białe akcenty, nieodmiennie kojarzące się postacią lidera „Republiki”. Od początku grudnia na ulicach Torunia można będzie też zobaczyć projekt "Republika naszych marzeń" - prace artystów z Galerii Rusz - Joanny Górskiej i Rafała Góralskiego - inspirowane życiem i twórczością Grzegorza Ciechowskiego.

### [Program Dni Grzegorza Ciechowskiego w Toruniu](#)

**Nagroda Artystyczna im. Grzegorza Ciechowskiego**, ustanowiona przez Radę Miasta Torunia w 2002 r., upamiętnia przedwcześnie zmarłego muzyka, poetę i kompozytora, który swoją karierę zaczął w toruńskim klubie Od Nowa. Przyznawana jest co roku młodemu artyście, czerpiącemu inspirację z różnych dziedzin sztuki - za dokonania w minionym sezonie artystycznym. Dotychczas uhonorowano nią m.in. Piotra Roguckiego, Galerię Rusz, Lao Che, Julię Marcell, Mełę Koteluk, Misię Furtak i Tomasza Organka.

*Zdjęcie: materiały prasowe laureata*

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)